CERTIDÃO DE EXISTÊNCIA DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Lei 8.666/93, art. 7º, §2º, III e art. 1, Caput; Lei Est. 4.041/74, art. 74; Res.

012/2007-TCE/RN, art. 16, III.

Certifico existência de saldo orçamentário, consoante com o despacho
recebido e disposições legais, especialmente dos artigos 7º e 14 da Lei 8.666/93,
da Lei Estadual nº 4.041/71 e Resolução nº 012/2007 – TCE/RN CERTIFICO,
para os devidos fins de prova, que a despesa destinada para REGISTRO DE
PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
LOCAÇÃO DE CARRETA DE TANQUE AGRÍCOLA PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA SECRETARIA DE AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE
RIACHUELO/RN. Que estão devidamente compatíveis com o orçamento do
município de Riachuelo/RN, existente na vigência do exercício de 2022,
conforme abaixo discriminado:

Órgão: 08 – SEC.MUN.DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE - SEMAGMA;
Proj/Ativ: 20.605.0009.2095.0000 – Man.do Abastecimento de Água Através de
Carro Pipa;
Categoria: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – Pessoa
Jurídica.
F.R: 1.500.0000 e Orçamento Geral do Município.

Valor Global estimado R$ 74.296,33 (setenta e quatro mil, duzentos e noventa e
seis reais e trinta e três centavos) para um período de 12 (doze) meses.

                      Riachuelo/RN, 08 de março de 2022

__________________________________________________

Rêmulo Araújo Basílio
Secretário de Finanças